
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO zadavatele: 00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jiří Zajac, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

Název projektu: Viz ZD 

Registrační číslo projektu: Viz ZD 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. I: 

Dotaz: 
 
Ve všech dílčích projektech je použitá rekuperační jednotka s integrovaným chlazením (bez 
venkovní jednotky). Poptávali jsme několik partnerů a renomovaných firem (např. 
Elektrodesign, Atrea, Systemair, Multivac, Wolf, apod). Dále jsme věc konzultovali se 
spřízněnými projektanty a nenašli jsme žádný výrobek, který by splňoval technické parametry 
v příloze ZD a zároveň prostorové uspořádání v jednotlivých projektech. 
 
Přílohou č. 5 je výrobek velmi těsně „svázaný“ a pravděpodobně odpovídá pouze jednomu 
dodavateli / výrobci. 
 
Žádáme tedy o sdělení výrobce jednotek a uvedení referenčního výrobku. 
 
Pro představu složitosti vypátrat daného výrobce uvedeme názorné srovnání – je to jako hledat 
druh cihly ke zdění nějaké zakázky dle váhy jedné řady cihel na paletě, řešitelné, ale naprosto 
nepředstavitelné. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14“ 

str. 2 z 2 

 
Prostě najít daného výrobce je velmi složité, a nepodařilo se nám to, a za případné záměny 
(které nepasují jak rozměrově, tak technicky) nechceme nést zodpovědnost. 
 
Prosíme o doplnění ZD o referenční (nezávazný výrobek). Myslíme si, že by tento férový 
přístup zadavatele ocenili všichni uchazeči. 

Odpověď na dotaz: 

Referenční výrobek má zadavatel dle ustanovení § 89 odst. 6 ZZVZ možnost použít, pokud 

stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné, přičemž 

v tomto případě technické podmínky srozumitelné a přesné jsou. Zadavatel tedy není 

oprávněn referenční výrobek poskytnout. Konstatuje však, že dodavatel může využít možnosti 

přepracovat projektovou dokumentaci tak, aby byl jím zvolený výrobek použitelný pro účely 

této veřejné zakázky, resp. byl prostorově umístitelný na jednotlivých místech plnění. Závazné 

jsou pouze minimální technické požadavky, které jsou přílohou č. 5 zadávací dokumentace 

(ve znění vysvětlení ZD). 

 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Praze 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Městskou část Praha 14 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Holásková 


		2022-04-27T21:16:59+0200
	Alena Holásková




